REQUERIMENTO Nº 03/2014

                                                  O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário requer o envio deste a Sua Excelência Prefeito Municipal Gerson Garcia
Serpa, e a Senhora Alzira Claudia Faleiros de Souza Sá Lima, Secretária Municipal de
Educação, para que seja viabilizado o transporte  escolar de 11 alunos para a escola
Padroeira do Brasil, na modalidade ensino médio, os quais residem em propriedades
adjacentes e não são contemplados com a passagem do ônibus escolar no local.

                                                                 Justificativa:

 			                A reivindicação vem através dos pais desses alunos, os quais após conclusão do
ensino fundamental almejam dar continuidade aos estudos, porém, em virtude a localização
de suas residências fora do contexto da linha do transporte escolar estão impossibilitados de
frequentarem a escola. Ante a importância da presente questão contamos com apoio e
atendimento da mesma.

                                                                Sala das Sessões em 19 de Fevereiro de  2014

                                                            VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT